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امنیت ملی: 
 حسن عباسی سخنگوی

 هیچ بخشی از حاکمیت نیست

آرمان ملی – یاسمین طالقانی :  
نام حسن عباسی برای بسیاری از افراد 
به‌ویژه سیاسیون آشناست و مردی که 
خود را نظریه‌پرداز می‌داند و ریاست اتاق 
فکر »اندیشکده یقین« را برعهده دارد.  
حسن عباسی بیش از تئوری‌هایی که 
مطرح می‌کند، به سبب لحن اظهاراتش 
معروف است که بعضا به شکایت از او 
منجر می‌شود. روز گذشته نورنیوز، 
رسانه شورای عالی امنیت ملی نوشت : 
»حسن عباسی سخنگوی هیچ بخشی 
از حاکمیت نیست و اظهاراتش مثل 
اظهارات همه تریبون‌داران دیگر که 
اسلامی  جمهوری  مخالف  یا  موافق 
هستند نظرات شخصی اوست. حمایت 
از اغتشاش و ناامنی علیه ملک و ملت 
به بهانه اظهارات یک فرد غیرمسئول 
می‌تواند غبار ناخواسته‌ای بر چهره یک 

قهرمان باشد.« 
 مروری بر مواضع حسن عباسی

اظهارات تند حسن عباسی زیاد است 
و مشخص نیست منظور او چه شخصی 
است.  حسن عباسی، در اظهار نظری 
درباره مسئولانی که فرزندانشان را برای 
تحصیل به خارج از کشور می‌فرستند، 
عباسی  خواند.   »بی‌وجود«  را  آنها 
تاکید کرد که سرویس‌های اطلاعاتی 
خارجی برای فرزندان مسئولان دام 
پهن می‌کنند و از آنها در حالی که در 
پارتی می‌رقصند فیلم می‌گیرند و با 
تهدیدشان به انتشار فیلم، می‌خواهند 
که از پدران‌شان فلان اطلاعات را بیاورند. 
حسن عباسی اخیرا اظهاراتی علیه علی 
کریمی و دیگر فوتبالیست‌ها داشت و 
گفت: »سبک زندگی آن‌ها سبک زندگی 
آمریکایی است؛ لذت، شهوت و پول. 
چرا به فوتبالیست‌ها ۱۵۰ برابر حقوق 
کف جامعه حقوق می‌دهید؟« وی در 
بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: : 
»تیم تاج و پرسپولیس که اساس آن‌ها را 
حکومت پهلوی راه انداخت از اساس آن‌ها 
آدم دیندار درمی‌آید؟« سردار آزمون با 
استوری کردن صحبت‌های حسن عباسی 
واکنش تندی به او نشان داد و گفت حتی 
اگر اسمش از تیم‌ملی خط بخورد مهم 
نیست. کریم باقری ضمن حمایت از 
همبازی پیشین خود در تیم‌ملی ایران 
خطاب به حسن عباسی نوشت: تو با این 
ادبیات سخیف به هر قشری از جامعه 
توهین کرده و می‌کنی کسی هم نیست 
جلوی تورو بگیره و هر روز تندتر از دیروز 
تیرماه سالجاری هم  پیش می‌روی. 
حسن عباسی دریک سخنرانی با انتقاد 
از اقتصاد مبتنی بر دلار گفت: »همه 
بیرون  را  اقتصاد  فارغ‌التحصیل‌های 
بیندازید تا مشکل اقتصاد حل شود.« 
عصر ایران در پاسخ به این اظهارات حسن 
عباسی نوشت: »نخست آنکه بسیاری از 
فارغ‌التحصیلان و نخبگان این مملکت، 
خودشان با پای خودشان از کشور رفته‌اند 
و نیازی نیست امثال حسن عباسی آنها را 
بیرون کنند! دیری نخواهد پایید در این 
کشور برای کارهای نیمه تخصصی به بالا، 
با کمبود نیروی انسانی مواجه خواهیم 
بود؛ متأسفانه، آن روز چندان دور نیست 
و ‌ای بسا، امثال حسن عباسی برای روزی 
که ایران عاری از نخبگان و متفکران 
شود، روزشماری می‌کنند. خود آقای 
عباسی فارغ‌التحصیل دانشگاهی هست 
یا خیر؟ اگر هست که خودش نیز مشمول 
حکم خود در این باره است و اگر نیست، 
بی‌خود می‌کند درباره فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی کشور که همگی شهروندان 
این مملکت هستند، این گونه حرف 
می‌زند.« نکته قابل تامل آنجاست که 
اصولگرایان هم به انتقاد از حسن عباسی 
می‌پردازند چنانکه جوان نوشته بود: 
»دوقطبی‌سازی بین دین و فوتبال را 
ندیده بودیم که دیدیم. نشنیده بودیم 
کسی که دین داشته باشد، فوتبالیست 
نمی‌شود که آن را هم شنیدیم و در نهایت 
به گوشمان خورد که فوتبالیست شهید 
نمی‌شود. همه را شنیدیم، آن هم از زبان 
کسی که مدعی است همه چیز می‌داند. 
حرف زدن راحت است، می‌توان خیلی 
راحت دهان باز کرد و بدون هیچ خرجی 
به همه توهین کرد و همه را زیر سؤال 
برد. این راحت‌ترین کاری است که این 
روزها می‌توان انجام داد و بعد هم ژست 
روشنفکری به خود گرفت. می‌توان بدون 
دغدغه در خصوص همه چیز حرف زد با 
ربط و بی‌ربط، با کینه‌توزی فراوان و با 
نهایت خشم غیرقابل کنترل همه را متهم 
کرد، درست مانند کاری که حسن عباسی 

انجام داد.«  

آرمان ملی – مطهره شفیعی : مشخص 
نیست احمدی‌نژاد حضور مجدد در ترکیب 
را  نظام  اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
باور داشت  یا نه اما به هر حال در شرایطی 
که بسیاری تمدید حضور او را پیش‌بینی 
نمی‌کردند ، او در مجمع ماند. احمدی‌نژاد 
به  و  بود  کرده  سکوت  اخیر  ماه‌های  در 
اظهارنظرهای چالش‌برانگیز نمی‌پرداخت اما 
پس از آنکه از حضورش در مجمع تشخیص 
مطمئن شد باز هم رفتارهای گذشته خود 
را تکرار کرد؛ رفتارهایی که بعضا مخالف 
سیاست‌های تعیین شده است به عنوان 
نمونه در این روزها  مسائلی درباره حجاب در 
جامعه مطرح است و احمدی‌نژاد این موضوع 
را فرصت مناسبی برای طرح موضوعات 

چالش‌برانگیز دانست. 

   احمدی‌نژاد و مهران مدیری 
فارس نوشت: »محمود احمدی‌نژاد اخیرا 
با انتشار یک فایل تصویری درباره حجاب و 
اغتشاشات اخیر گفته: »چه کسی شما را مأمور 
کرده کنترل کنید؟ این یعنی محدود کردن 
آزادی مردم. این غلط است و فساد از اینجاست. 
حالا چه کسی گفته شما کنترل کنید؟ چه 
کسی گفته شما صالح به کنترل هستید؟ چه 
کسی گفته کنترل شما مفید است؟« فارس 
در ادامه آورده است: »مواضع چندسال اخیر 
احمدی‌نژاد نشان می‌دهد این فرد برای سرتیتر 
شدن در رسانه‌ها حاضر است هر موضع غلطی 
را دست‌آویز قرار دهد تا مورد توجه قرار بگیرد. 
معمولا شیوه احمدی‌نژاد هم این است که برای 
دیده شدن ناچار می‌شود پازل ضدانقلاب را 
تکمیل کند تا رسانه‌های ضدانقلاب او و سخنانش 

را پوشش دهند.اما این بار آنچه مورد تعجب 
است موضع‌گیری دیرهنگام او درباره مسئله 
فوت مهسا امینی و آنچه در روزهای اخیر اتفاق 
افتاد بود. برخی بر این باورند رفتار احمدی‌نژاد 
در این موضوع شبیه رفتار مهران مدیری بود. 
مدیری صبر کرد تا دستمزد ۳۰میلیارد تومانی 
خود را از صداوسیما دریافت کند و فردای واریز 
این مبلغ اعلام کرد راضی نیست یک فریم از 
برنامه دورهمی از صداوسیما پخش شود. اکنون 
احمدی‌نژاد هم پس از آنکه حکم عضویت او در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام صادر شده است 

چنین مواضعی را اتخاذ می‌کند.«
 پشیمانی دیرهنگام 

نکته قابل تامل آنجاست که حامیان دیروز 
احمدی‌نژاد اکنون به منتقدان اصلی او تبدیل 
شده‌اند و البته جالب آنجاست که افراد مورد 

حمایت طیف تندرو اصولگرایان در گذشته 
مدت‌هاست در مسیر خلاف آنها حرکت می‌کنند 
وسبب کاهش اعتبار اصولگرایان شده‌اند مانند 
محمود احمدی‌نژاد و مواضعی که درباره 
حجاب دارد. بدون شک در سال 84 بسیاری 
از اصولگرایان تصور نمی‌کردند روزی فرا خواهد 
رسید که احمدی‌نژاد در مقابل آنها قد علم کند.

خبرگزاری فارس از جمله رسانه‌های حامی 
احمدی‌نژاد در سال 84 بود که حالا تبدیل 
به مخالف او شده و 5 مرداد سال جاری مجبور 
شد بنویسد: »احمدی‌نژاد با سوءاستفاده از 
شعارهای انقلابی نگاه و آرای مردم را به سمت 
و سوی خود معطوف کرد اما گذشت زمان 
نشان داد که چگونه از شعارهای خود عبور 
کرد. نگاه‌های خاص احمدی‌نژاد و حلقه اطراف 
وی در حوزه فرهنگ و حجاب اسلامی از جمله 
موضوعات جنجالی است که حامیان و طرفداران 
احمدی‌نژاد را  از همان ابتدا با منتقدین وی وارد 
چالش کرد. محمود احمدی‌نژاد در برنامه گفت 
وگوی ویژه خبری که در ایام تبلیغات انتخاباتی 
به صورت زنده از شبکه دو سیما پخش می‌شد، 
گفت: »واقعاً مشکل مردم ما الآن شکل موی 
بچه‌های ماست؟! خوب بچه‌ها دوست دارند 
مویشان را هر جوری که دلشان می‌خواهد 
بگذارند! من و تو باید به مسائل کشور برسیم 
یعنی دولت باید بیاید اقتصاد را سامان بدهد. 
فضای کشور را آرامش ببخشد، امنیت روانی 
درست کند، پشتیبانی بکند از مردم. مردم 
سلایق گوناگون دارند! با نسبت‌های مختلف، 
اقوام مختلف، تیپ‌های مختلف، دولت خدمتگزارِ 
همه است. چرا مردم را کوچک می‌کنیم؟! یعنی 
واقعاً مردم را این قدر کوچک می‌کنیم که الآن 
مشکل جوان‌های ما این است که مدل مویشان 
را چگونه بگذارند و دولت هم نمی‌گذارد؟! شأن 
دولت این است؟!... چرا مردم را این قدر دست کم 
می‌گیرید؟! بنده دیدگاه‌هایم کاملًا معلوم است. 
زندگی‌ام هم معلوم است. من حداکثر امنیت 
را برای عموم مردم می‌خواهم. آرامش را برای 
عموم مردم می‌خواهم. دولت خدمتگزار همه 
مردم است.« مشخص است که حامیان دیروز 
احمدی‌نژاد چاره‌ای جز سبقت گرفتن از یکدیگر 
در اعلام برائت از احمدی‌نژاد ندارند . البته 
مشکل آنها تنها مرد نارمک نشین نبود و مواضع 
نزدیکان او مانند مشایی هم همانند پتکی بر سر 
حامیان دو آتشه دیروز احمدی‌نژاد زده می‌شود. 

پرداخت آسیب فیلترینگ اینستاگرام برعهده چه نهادی است؟ 

فعالیت درخواست دهنده فیلتر دائم دراینستاگرام
 
	 کمپین جدید برای فیلترینگ دائمی اینستاگرام	  رسانه‌های اصولگرا اما خواستار رفع فیلتر هستند

آرمان ملی – احسان اسقایی: مسئولان 
پس از اعتراضات خیابانی تصمیم به فیلترکردن 
اینستاگرام گرفتند و احمد وحیدی، وزیر کشور 
اعلام کرد این محدودیت‌ها تا عادی شدن 
شرایط ادامه خواهد داشت. خبرآنلاین هم 
نوشت: همزمان نت بلاکس خسارت هر ساعت 
فیلترینگ اینستاگرام را حدود ۴۵ میلیارد 
تومان اعلام کرد و بر اساس اعلام مراکز رصد 
اقتصاد دیجیتال تنها در اینستاگرام حدود ۳ 
میلیون نفر مشاغل‌شان با مشکل روبه‌رو شده‌ 
است. رسانه‌های دولتی و نزدیک به دولت در 
این روزها به انتشار اخباری پرداختند که رنگ 
و بوی پایان فیلتر نداشت به عنوان نمونه برنا 
نوشت: »اینستاگرام و واتس‌اپ که طی روزهای 
گذشته مسدود شده‌اند امروز از کافه بازار و 
مایکت حذف شدند. زمانی که برای دانلود و 
نصب اپلیکیشن اینستاگرام و واتس‌اپ به کافه 
بازار می‌روید، نتیجه‌ یک پیغام است با این 
مضمون: متأسفانه در حال حاضر امکان ارائه‌ 
این اپلیکیشن را نداریم. از اینکه محدودیت‌های 
ما را درک می‌کنید ممنونیم.« و در ادامه چنین 
به هدایت مخاطبانش پرداخت: »نیازهای مردم 
در استفاده از خدمات الکترونیکی، چه آنهایی 
که مرتبط هستند با خدمات سایت‌های داخلی 
مانند خرید و فروش، تاکسی‌های اینترنتی، 
بانک‌ها، خدمات مالی، خدمات حوزه سلامت 
و نسخه الکترونیکی و غیره یا نیازهایی که به 
شکل خدمات ارتباطی با استفاده از ظرفیت 
پیام‌رسان‌های داخلی، برنامه‌های کاربردی، 
ابزارک‌ها و برنامه‌های کاربردی تلفن همراه 
داخلی برقرار است و مشکل خاصی نیست. 

در حوزه خدمات دولت از طریق پنجره واحد 
خدمات دولت، خدمات دولت الکترونیکی به 

شکل روان درحال انجام است.«
 فارس خواستار فیلتر دائم شد 

سرویس فارس من خبرگزاری فارس با تیتر 
شکست محاصره مجازی دشمن و قانونمند 
کردن سکوهای خارجی خواستار فیلترینگ 
دایمی اینستاگرام شد. این درخواست که در 
فارس من ثبت شده درحالی است که بر اساس 
گزارش‌های رسمی سازمان تجارت دیجیتال 
ایران فیلترینگ این شبکه اجتماعی باعث لطمه 
به زندگی بین ۳ تا ۹ میلیون ایرانی شده است.  
خبرآنلاین اما درباره احتمال ادامه فیلترینگ 
اینستاگرام نوشت: »اگرچه طرفداران طرح 
صیانت چون روح‌ا... مومن‌نسب و تعدادی از 
چهره‌های دیگر بر ضرورت تداوم این تصمیمات 
تاکید کرده‌اند اما آیا این تصمیم قرار است 

تداوم داشته باشد؟« آخرین گفت‌وگوی سید 
ابراهیم رئیسی با شبکه‌ای آمریکایی در تهران 
نشان می‌دهد او همچنان بر وعده انتخاباتی‌اش 
پایبند است. او در پاسخ به سوال فعالیتش در 
شبکه‌های اجتماعی گفت: »ما همواره تاکید 
کردیم فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی 
بسیار مهم است و بسیاری از مسائل زندگی 
روزمره مردم در این فضا دارد شکل می‌گیرد. 
از ارتباط تا کسب درآمد.« این جمله را در 
کنار گفته‌های اخیر او درباره کیفیت اینترنت 
انتخاباتی  و صحبت‌هایش در مناظره‌های 
صفحه  فالوئر  میلیون  دو  به  صراحتا  که 
اینستاگرامش اشاره کرد و با تاکید بر اینکه 
بسیاری از مردم با این شبکه اجتماعی کسب 
درآمد می‌کنند، نشان می‌دهد او همچنان 
اعتقادی بر فیلترینگ این شبکه‌ها ندارد و در 
جایگاه بالاترین مقام اجرایی کشور در راس 

دولت به عنوان رئیس شورای عالی فضای 
مجازی و رئیس شوراهای عالی دیگر مرتبط 
با مساله، زیر بار چنین تصمیم نرود. افرادی 
که تعطیلی اینستاگرام در شرایط فعلی امرار 
معاش‌شان را به چالشی جدی مواجه می‌کند. 
همچنین بر اساس اعلام نت بلاکس هر ساعت 
1 میلیون  فیلترینگ اینستاگرام خسارتی 5/
دلاری برای ایران دارد و در سوی دیگر مرکز 
کسب و کارهای دیجیتال تهران در بیانیه‌ای 
از تداوم فیلترینگ و لطمات این تصمیم بر 
زندگی مردم گلایه کرده است. ۴۵۰ هزار پیج 
فعال فروشگاهی در اینستاگرام با این فیلترینگ 
دچار دردسر شدند و یک میلیون نفر به صورت 
مستقیم و ۳ میلیون نفر به تبع این چالش 
درآمدهای اینستاگرامی‌شان به چالش افتاده 
است.« حتی خبرگزاری باشگاه خبرنگاران 
جوان، رسانه اصولگرای وابسته به تلویزیون 
اما از لطمه‌ای گفت که فیلترینگ اینستاگرام 
به زندگی مردم زده نوشت و از این نوشت که 
با پایان بحران فعلی محدودیت‌ها لغو می‌شوند. 
پیش‌تر خبرگزاری تسنیم هم نوشته بود این 
محدودیت‌های اعمال شده از سوی شورای عالی 
امنیت کشور موقتی است و احمد وحیدی وزیر 
کشور گفته بود این محدودیت‌ها تا بازگشت 

کشور به شرایط عادی ادامه دارد. 
 فعالیت فارس در اینستا؟

صراط نیوز از سایت‌های اصولگرا به موضوع 
قابل تاملی اشاره کرده و مدعی شده است: »این 
نکته لازم به تأکید است که با وجود فیلترینگ 
قانونی تلگرام، خبرگزاری فارس در این بستر 

فعالیت جدی خود را ادامه می‌دهد.«

حسن بهشتی‌پور در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 
 آذربایجان خطا کند، پشت دست

 از ایران خواهد خورد
تل‌آویو به دنبال تجزیه کشور‌های شمالی ایران 

آرمان ملی-  احسان اسقایی: آذربایجان کشوری 
است که تلاش دارد تا وارد معادلات ژئوپلیتیکی جهان 
شود. از این منظر قصدکشورگشایی دارد. اقدامی که به 
مذاق ترکیه خوش آمده و ایران عملا در برابر آن‌ایستاده 
است. تهران بار‌ها اعلام کرده اگر ژئوپلیتیک منطقه 
دچارتغییرات شود، ساکت نخواهد نشست. به این 
وجود اخیرا آذربایجان با پشتیبانی ترکیه و بعضا تل‌آویو 
تحرکاتی را آغاز کرده است. »آرمان ملی« به منظور 
بررسی شرایط جنگی بین آذربایجان و ارمنستان 
با حسن بهشتی‌پور، کارشناس روابط بین‌الملل به 
گفت‌وگو پرداخته است. بهشتی‌پور اعتقاد دارد »ایران 
به هیچ وجه از تغییرات ژئوپلیتیکی نخواهد گذشت 
حتی اگر رسما به مسأله آذربایجان و ارمنستان ورود 

پیدا کند.«
 با وجود اینکه درگذشته بین آذربایجان و 
ارمنستان آتش‌بس ایجاد شده بود اما ظاهرا 
ریشه  است.  درآمده  صدا  به  جنگ  ناقوس 

اختلافات بین این دوکشور چیست؟
جمهوری آذربایجان درحال ارتکاب همان اشتباهی 
است که ارمنستان درسال ۱۳۷۰ انجام داد. ارمنستان 
در آن سال‌ها ۷ شهرجمهوری آذربایجان را به بهانه 
مساله قره‌باغ اشغال کرد. جمهوری آذربایجان البته دو 
سال پیش آن ۷ شهر را آزاد کرد. جمهوری آذربایجان 
براساس ادعایی تاریخی منطقه زنگزور غربی که امتداد 
زنگزور شرقی است را جزیی از کشور خود می‌داند و 
قصد دارد نخجوان را از این طریق به ارمنستان ربط 

دهد. 
 چرا ایران خط قرمزی پررنگ در برابر این 

اقدام آذربایجان کشیده است؟
ارمنستان ۴۰ کیلومتر مرز مشترک با ایران دارد که 
این ۴۰ کیلومتر برای ایران از منظر ژئوپلیتیک و ژئو 
اکونومیک و ژئواستراتژیک اهمیت دارد. ارمنستان از 
این طریق می‌تواند به ایران و آب‌های آزاد دسترسی 
پیدا کند. از سوی دیگر ارمنستان از سمت غرب خود 
با ترکیه‌ای همسایه است که با آن مشکلاتی دارد و از 
سمت شرق نیز با آذربایجان هم مرز است. البته در 
شمال با گرجستان هم مرز مشترک دارد و با گرجی‌‌ها 
مشکلی ندارد. این مرز برای ایران اهمیت زیادی دارد 
چون مسیر ارتباطی ایران با قفقاز جنوبی است و ایران 
از طریق ارمنستان می‌تواند به گرجستان و از طریق 
گرجستان به دریای سیاه و از آن طریق به شرق اروپا 
دسترسی پیدا کند. از این روست که ایران تأکید دارد 
جغرافیای سیاسی منطقه ثابت بماند و نمی‌توان مرز 
یک کشور را از بین برد. آذربایجان و متحدانش این 

نقشه را دارند که مرز ایران را از بین ببرند. 
 ترکیه در این بازی چه نقشی را ایفا می‌کند؟

ترکیه ۱۰کیلومتر مرز مشترک با نخجوان دورمانده 
از آذربایجان دارد و با حمایت از آذربایجان در ارتباط 
بین آذربایجان و نخجوان قصد دارد، از این پیوستگی 
سرزمینی استفاده کرده تا از طریق نخجوان به 
آذربایجان و پس از آن به خزر دست‌اندازی کند و در 
نهایت بتواند با استان سین‌کیانگ چین ارتباط بگیرد. 
چنین برنامه‌ای در تعارض با منافع ایران، ارمنستان و 

روسیه است زیرا منطقه را متشنج می‌کند. 
 آیا جمهوری آذربایجان صراحتا از مداخله 
در ارمنستان و از بین بردن مرز این کشور با ایران 

سخن به میان آورده است؟
خیر. آذربایجان این موضوع را مطرح کرده که به 
هیچ‌وجه قصد ندارد اقدامی در این زمینه انجام دهد اما 
در عمل وقتی ادعای تاریخی ذکر شده را مطرح می‌کند، 
می‌توان نتیجه گرفت که به دنبال اقدامی در خاک 
ارمنستان است که آن اقدام موجباب بر هم خوردن 

ژئوپلیتیک منطقه را فراهم می‌آورد. 
 ایران قبل از ورود آذربایجان به این منطقه 
باید چه اقداماتی انجام دهد که آذربایجان اساساً 

دست به اقدامی نزند؟
ایران باید دیپلماسی فعالی را در این زمینه در دستور 
کار قرار دهد و همان طور که رهبری به اردوغان در ارتباط 
با مسأله آذربایجان و ارمنستان تذکر دادند، دستگاه 
دیپلماسی تهران نیز باید با رایزنی به آذربایجان هرگونه 
اخطار لازم را به آن‌ها بدهد. همچنین ایران باید با روس‌ها 
نیز در این زمینه رایزنی کند تا همه کشور‌های ذی‌نفع از 
اراده ایران برای حفظ مرز خود با ارمنستان مطلع شوند. 

ایران نباید هیچ پرده پوشی در این زمینه داشته باشد. 
 اگر مرز ایران با ارمنستان از بین برود چه 
سودی عاید تل‌آویو می‌شود که ایران ردپای آن 

را در جنگ در مرز‌های شمالی می‌بیند؟
اسرائیلی‌ها معتقدند چون ایران در جنوب لبنان حضور 
پیدا کرده است و از سوی دیگر در سوریه نیز دارای نفوذ 
است، آن‌ها باید برای ضربه زدن به تهران در مناطق 
شمالی و غربی حضور داشته باشند. از سوی دیگر اسرائیل 
چون کشوری کوچک است نمی‌تواند کشور‌های بزرگ 
منطقه را در کنار خود ببیند و در نظر دارد از عربستان تا 

عراق و ترکیه را به چند کشور کوچک تبدیل کند. 
 از همان ابتدا که تحرکاتی بین آذربایجان و 
ارمنستان ایجاد شد، نیرو‌های نظامی ایران در 
مرز‌های شمالی حاضر شدند آیا احتمال ورود 
ایران به صورت رسمی به این مسأله محتمل 

است؟
بله. چون موضوع دیگر بحث ارمنستان و آذربایجان 
نیست بلکه بحث مرز مشترک ایران و ارمنستان است. 
این مسأله برای این اهمیت دارد. قواعد بین‌المللی 
هم چنین اجازه‌ای را نمی‌دهد. البته طرف آذری هم 
نمی‌تواند به تنهایی دست به این اقدام بزند. وقتی ایران 
این مسأله را ژئوپلیتیک می‌داند در این معناست، ایران 
ممکن است دست به هر اقدامی بزند که مرزش با 

ارمنستان حفظ شود. 

شرم حامیان دیروز از اظهارات امروز احمدی‌نژاد

تایید شد، شروع کرد!
 

 

 باید
 مردمداری کنیم

    
 حمله

 به اصلاح‌طلبان

این روزها تلاش همه دلسوزان کشور ثبات آرامش در 
کشور وناکام گذاشتن دشمنانی است که سال‌ها آرزوی 
شکست جمهوری اسلامی دارند اما برخی ناخواسته بر 
خلاف جهت حرکت کرده و با سیاسی کردن موضوعات 
سبب ایجاد چالش‌هایی می‌شوند. سید نظام‌الدین موسوی 
نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس و 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در توییتی 
نوشت: سال۸۸ یکی از تئوریسین‌های فتنه نوشته بود: 
ما باید کت اپوزیسیونی و شلوار اپوزیسیونی به تن کنیم. 
راهبرد برخی اصلاح‌طلبان در بلوای اخیر ظاهرا تداوم همان 

استراتژی شترمرغی است. 

این روزها بیش از هر زمانی به وحدت نیاز است. 
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس 
تاکید کرد: تمام حرف من از روزی که پا در مجلس 
یازدهم گذاشتم این بوده که تنها سرمایه این نظام 
مردم هستند و ما باید مردمداری کنیم. اگر این مردم 
نباشند این نظام هم نخواهد بود. جلال رشیدی کوچی 
با بیان اینکه بنده معتقد هستم تا زمانی که ما با هر طرز 
تفکری و از هر جریان سیاسی نتوانیم کنار هم بنشینیم 
و با هم صحبت کرده و به صورت مستند حرف خود را 
به کرسی بنشانیم، هیچ چیزی در کشور سرجای خود 

قرار نخواهد گرفت. 

یک نماینده مجلس گفت: موضوع برگزاری تجمعات اعتراضی با 
نظر وزارت کشور و مرکز پژوهش‌ها در حال بررسی است تا به یک 
پیش‌نویس قانونی تبدیل شده و به صحن مجلس بیاید. موضوع 
قانونی شدن تجمعات امروز در یکی از کمیته‌های کمیسیون امور 
داخلی و شوراها در حال پیگیری است محمدحسن آصفری در 
پاسخ به این سوال که برگزاری تجمعات اعتراضی توسط مردم 
چقدر ضرورت دارد تا موضوع برگزاری تجمعات اعتراضی تعیین 
تکلیف شود تا افراد بتوانند اعتراض خودشان را در چارچوب 
مشخصی ابراز کنند، گفت: این موضوع حتما به سرانجام می‌رسد 
اما نیاز است به‌خاطر جلوگیری از سوءاستفاده برخی جریانات از 

اعتراضات و مطالبه‌گری مردم، این موضوع قانونمند شود. 

چهارشنبه 
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